

Mødereferat
Ordinært bestyrelsesmøde med udvalg
mandag den 11. december 2006

Deltagere:

Torben Bjerregaard, Bent Kristensen, John Jørgensen, Kirsten Nørgaard og Charlotte Winterberg (referent).

Afbud: Janne Ildor Jensen.

Fra udvalgene mødte:

Niels Peter Poulsen, Badminton

Marianne Christensen og Martin Bentsen, Fodbold

Helle Pedersen, Gymnastik

Anette Eskildsen og Elsa Mikkelsen, Håndbold

Anna-Marie Hansen, Petanque.

Der var afbud fra Atletik & Motion samt Tennis.

Opfølgning på budgetlægning 2007

Kirsten omdelte budgetterne for 2007. Siden orienteringen på fællesmødet den 24. oktober er der ændret i nogle retningslinier. Kirsten har derfor tilrettet afdelingernes budgetter f.s.v. angår halleje (dækkes med 100 %), aktivitetstilskud (der regnes med 75 øre pr. point) og kursustilskud (der ydes op til 1.200,- kr. pr. person pr. år – uanset hvor mange idrætsgrene træneren er beskæftiget i).

Kirsten gennemgik herefter budgetterne. Det samlede budget viser et underskud på 21.000,- kr. Dette er ikke tilfredsstillende set i lyset af, at de nye regler (halleje og aktivitetstilskud) forventes at give foreningen mindre udgifter på 20.000,- kr., og regnskabet for 2005 viste et underskud på ca. 8.000,- kr. De enkelte afdelinger blev bedt om at kigge på deres budget igen: Kirsten kan kontaktes.

Kontingentstigning blev drøftet. Generelt lader de enkelte afdelinger kontingentet stige jævnt, og i de afdelinger, hvor der er hold, der har dyre trænere, er det netop disse hold, der betaler ekstra i kontingent. ØIFs kontingenter er billigere end kontingenterne i de omliggende idrætsforeninger.

Niels Peter Poulsen mente, at det ville være rimeligt, hvis petanque-afdelingen hæver deres kontingent (fra 200,- kr.), så afdelingen kan bidrage mere til fællesskabet – har budgetteret med, at indtægter og udgifter går lige op i 2007.

Der kom et forslag om, at idrætsforeningen kunne operere med én pris for voksne idrætsudøvere og én pris for børn, der udøver idræt.

Bestyrelsen tager bemærkningerne om kontingenter med sig.

Bestyrelsen har tidligere forsøgt at harmonisere lønningerne på ca. 900-1.000,- kr. pr. træner, men der er en opfattelse af, at dette beløb ikke længere er tilstrækkeligt.

Håndboldafdelingen fortalte, at de giver 1.200-1.500 kr. i trænerløbninger.

Badmintonafdelingen har svært ved at holde sig indenfor det gennemsnit, der tidligere er aftalt, da der ikke opereres med hjælpetrænere, som kan ”nøjes” med en lavere aflønning.

Også disse bemærkninger tager bestyrelsen med sig.

Orientering fra Kirsten om nye frister og nye regler

Kirsten omdelte Nyhedsbrev fra Kultur- og Fritidsforvaltningen (Horsens Kommune), december 2006. Nyhedsbrevet udsendes til Atletik & Motion samt Tennis. Ekstra eksemplarer kan fås ved henvendelse til Charlotte (cwi@ostbirk.net).

Af nyhedsbrevet fremgår frister for aflevering af bl.a. skema til aktivitetstilskud (frist: 31. januar 2007) og kursustilskud (frist: 2. januar 2008). Spørgsmål herom kan rettes til Kirsten.

Orientering om reduceret kontingentbetaling for spillere, der ikke deltager i træning

Charlotte orienterede kort om bestyrelsens ønske om, at det skal være muligt for spillere, der f.eks. på grund af efterskoleophold ikke kan deltage i træning, at deltage i kampe mod betaling af nedsat kontingent. Bestyrelsen ønsker dermed at undgå at komme i en situation, hvor en kamp bliver erklæret ugyldig, fordi et ØIF-hold har haft en spiller med, som ikke er medlem af klubben.

De afdelinger, for hvilke spørgsmålet er aktuelt, praktiserer allerede medlemskab med nedsat kontingent.

Afdelingsrunde – herunder mål for 2007

Badminton (Niels Peter): I indeværende sæson er alle motionsbaner udlejet. Ungdomsafdelingen er medlemsmæssigt kommet op på et acceptabelt niveau. Der har ingen indsigelser været overfor hævede priser – på leje af baner.

2007:

- få fat i flere ungdomsspillere
- få udlejet alle motionsbaner igen

Fodbold (Martin): Lørdagstræningen ender i flytning og aflysninger (se endvidere ”eventuelt”). Det går rimeligt med fredagstræningen. Antal spillere holder niveau.

2007:

- indendørs sæson påbegyndes i uge 40 for at imødegå frister for kontingentlister m.m.
- udendørs sæson bliver gentagelse af 2006
- fodboldskole i Østbirk i 2007 (microfodboldskole foreslås afholdt i Gedved)

Gymnastik (Helle): Opvisning flyttes til 24. marts 2007. Vestbirk Efterskole deltager som tidligere år, og der håbes på, at også Vestbirk Friskole vil deltage. Afdelingen har mistet få gymnaster på grund af pladmangel.

2007:

- mere plads
- bedre samarbejde med pedellen (bestyrelsen ønsker løbende orientering om problemet)
- gymnastikskole i efterårsferien i samarbejde med Gedved, Hovedgård og Søvind
- flere trænere

Håndbold (Elsa): Den 9. december havde afdelingen arrangeret et brag af en håndbolddag i hallen. Dagen var (ifølge øvrige mødedeltagere og tilskuere på dagen) en stor succes.

2007:

- afdelingen vil prøve at være på forkant med tingene
- afdelingen vil gerne have 2 nye medlemmer i udvalget
- afdelingen vil gerne bibeholde de hold, der eksisterer i indeværende sæson + gerne juniordamer i næste sæson
- træneraftaler skal fornys

Petanque (Anna-Marie): Den 10. december afvikledes vinterspil på banerne i Østbirk med 36 deltagere. Arrangementet forløb godt – ikke mindst fordi vejret viste sig fra sin gode side.

2007:

- flere medlemmer
- 4 hold i turneringen (der er 3 i år)

Forslag til årets leder

Årets leder skal udpeges på personalemødet den 3. februar 2007. Forslag til årets leder 2006 afleveres til Bent - deadline **15. januar 2007**.

Med hensyn til personalefesten blev det aftalt, at hvert enkelt udvalg sørger for udsendelse af invitation til de rette personer. Bestyrelsen laver invitation, og afleverer et antal eksemplarer til hver udvalgsformand.

Fremtidigt salg af lodsedler

Der var opbakning til bestyrelsens forslag om, at salg af lodsedler til præmiespillet kan foretages af en afdeling, der vil få del i overskuddet. Når tiden nærmer sig (lodderne forventes at skulle sælges i oktober/november 2007), gør bestyrelsen afdelingerne opmærksomme herpå. De enkelte afdelinger kan herefter byde ind på opgaven. Bestyrelsen vil naturligvis sikre, at salget ikke foretages af samme afdeling hvert år, hvis der er flere afdelinger, der er interesserede i opgaven (og dermed fortjenersten).

Eventuelt

Fodboldafdelingen er utilfreds med aldrig at have hallen til rådighed lørdag formiddag på trods af, at den er booket til træning for 2 hold i hele indendørsæsonen. Det sker alt for ofte, at hallen er udlejet til andre formål.

Niels Peter efterlyste retningslinier for transport af spillere til og fra kampe. Han har oplevet, at spillere blev transporteret i bagagerum uden sele. Bestyrelsen drøfter dette på et kommende møde.

Omkring Birkefesten/Byfesten i 2007 oplyste Torben, at festudvalget (bestående af repræsentanter for Borgerforeningen og Idrætsforeningen) arbejder støt og roligt på sagen: Man vil via arrangementer og anderledes aktiviteter forsøge at trække flere mennesker til. Udvalget håber, at hjælpere vil være lige så velvillige som hidtil. Der kommer informationer ud, når der foreligger noget mere konkret.

Det forventes, at der laves aftale med Flemming Thulstrup om (uforandret) fortsættelse af 8752. Flemming Thulstrup er journalist på Horsens Folkeblad, Brædstrup redaktionen. Torben, der orienterede om punktet, oplyste også, at der vil blive foretaget en overdragelse fra den nuværende redaktion. *Efter mødets afholdelse er der indgået aftale med Flemming Thulstrup om fortsættelse af bladet.*

Til orientering kan oplyses, at der er planlagt fællesmøder mellem bestyrelsen og udvalgene: tirsdag den 27. marts 2007 kl. 19.00 – 21.30 og tirsdag den 12. juni 2007 kl. 19.00 – 21.30.

Generalforsamling afholdes tirsdag den 27. februar 2007 kl. 19.00.